
UCHWAŁA NR XIII/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Krzywiń udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2025 r., poz. 285) 
i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska Krzywiń uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Krzywiń udostępnione dla operatorów i przewoźników. 

2. Wykaz przystanków o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych wymienionych 
w § 1 zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/107/2025 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 10 czerwca 2025 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH NA TERENIE GMINY KRZYWIŃ 

L.P  Miejscowość   Miejsce usytuowania 
przystanku  

Strona 
drogi 

Wyposażenie  

1  Bielewo droga powiatowa nr 3924P 
kierunek na Bieżyń  

L WIATA 

2  Bielewo droga powiatowa nr 3924P 
kierunek na Bieżyń ,  
zatoka 

L WIATA 

3  Bielewo droga wojewódzka DW 308 
kierunek na Lubiń, zatoka 

L PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

4  Bielewo droga wojewódzka DW 308 
kierunek na Lubiń, zatoka 

P PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

5  Bieżyń Droga powiatowa nr 3921P 
przy szkole podstawowej, 
zatoka 

P WIATA 

6  Bieżyń Droga powiatowa nr 3921P 
kierunek na Lubiń 

P WIATA 

7  Brzozowiec Droga gminna w kierunku 
drogi wojewódzkiej 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

8  Cichowo Droga gminna nr 583059P 
Przy Skansenie 

P WIATA 

9  Czerwona Wieś Droga powiatowa nr 3930P 
W kierunku Miąskowa 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

10  Czerwona Wieś Droga Wojewódzka DW 
432 
W kierunku Krzywinia, 
zatoka 

P PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

11  Czerwona Wieś Droga Wojewódzka DW 
432 
W kierunku Krzywinia, 
zatoka 

L WIATA 

12  Gierłachowo  droga gminna nr 583035P  
przy OSP 

L  WIATA 

13  Gierłachowo Droga Wojewódzka DW 
308 
W kierunku Jerki zatoka 

P PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

14  Jerka  Droga Wojewódzka DW 
432 9Górka Gierłachowska) 
w kierunku Jerki 

P WIATA 

15  Jerka - Rondo Skrzyżowanie dróg 
wojewódzkich DW 432, DW 
308 

P WIATA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 1



16  Jurkowo Droga powiatowa nr 3900P P WIATA 

17  Jurkowo Droga powiatowa nr 3900P 
W kierunku Januszewa 

L WIATA 

18  Jurkowo Droga powiatowa nr 3929P 
Przy Świetlicy 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

19  Jurkowo Huby Droga Powiatowa nr 3929P 
w kierunku Zglińca 

L WIATA 

20  Kopaszewo droga gminna, zatoka L WIATA 

21  Kopaszewo Droga wojewódzka DW 
308, w kierunku Jerki  

L PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

22  Kopaszewo Droga wojewódzka DW 
308, w kierunku Jerki 

P WIATA 

23  Kuszkowo Droga gminna 583023P, P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

24  Kuszkowo Droga gminna 583023P, w 
kierunku Jurkowa 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

25  Krzywiń - 
Rynek 

Droga wojewódzka DW 432 
zatoka w kierunku Jerki 

P WIATA 

26  Krzywiń - 
Rynek  

Droga wojewódzka DW 432  
w kierunku Jerki, zatoka 

L WIATA  

27 Krzywiń – przy 
młynie 

Droga wojewódzka DW 432 
w kierunku Jerki, zatoka 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

28 Krzywiń – przy 
jeziorze 

Droga wojewódzka DW 432 
w kierunku Jerki, zatoka 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

29 Lubiń Droga powiatowa nr 3901P 
w kierunku Krzywinia, 
zatoka 

P WIATA 

30 Lubiń Droga powiatowa nr 3901P 
w kierunku Krzywinia, 
zatoka 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

31 Lubiń Droga wojewódzka DW 308 
w kierunku Jerki, zatoka 

P PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 2



32 Lubiń Droga wojewódzka DW 308 
w kierunku Jerki, zatoka 

L WIATA 

33 Łagowo Droga powiatowa nr 3922P, 
przy świetlicy 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

34 Łuszkowo Droga powiatowa nr 3919P, 
przy stawku, zatoka 

L PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

35 Łuszkowo Droga powiatowa nr 3919P, 
przy świetlicy 

P PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

36 Łuszkowo Droga powiatowa nr 3919P, 
zatoka, przed krzyżówką w 
stronę Zbęch zatoka 

L PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

37 Łuszkowo Droga powiatowa nr 3919P, 
zatoka, za krzyżówką w 
stronę Zbęch 

P WIATA 

38 Łuszkowo Droga wojewódzka DW 432 
w kierunku Jerki, przy 
cmentarzu 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

39 Łuszkowo Droga wojewódzka DW 432 
w kierunku Jerki, zatoka 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

40 Mościszki Droga powiatowa nr 3924P, 
zatoka 

P WIATA 

41 Nowy Dwór Droga powiatowa nr 3920P 
Przy posesji 22K ,  

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

42 Nowy Dwór Droga powiatowa nr 3920P 
Przy posesji 24  

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

43 Nowy Dwór Droga gminna P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

44 Nowy Dwór Droga wojewódzka nr DW 
308 w kierunku Jerki 

P WIATA 

45 Nowy Dwór Droga wojewódzka nr DW 
308 w kierunku Jerki 

L PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 3



46 Rąbiń Droga powiatowa nr 3908P 
Naprzeciw sklepu, ul. 
Chłapowskiego 

P WIATA 

47 Rąbiń Droga gminna, ul. 
Kościelna 

L WIATA 

48 Rąbinek Droga gminna nr 583019P 
w kierunku Donatowa  

L WIATA 

49 Rogaczewo 
Małe 

Droga powiatowa nr 3918P 
w kierunku Rogaczewa 
Wielkiego 

 L WIATA 

50 Rogaczewo 
Małe 

Droga gminna w kierunku 
Rogaczewa Wielkiego 

L WIATA 

51 Rogaczewo 
Małe 

Droga wojewódzka DW 
308, w kierunku Kościana 

P WIATA 

52 Rogaczewo 
Małe 

Droga wojewódzka DW 
308, w kierunku Kościana 

L WIATA 

53 Rogaczewo 
Wielkie  

Droga powiatowa nr 3918P 
Przy świetlicy 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

54 Świniec Droga powiatowa nr 3900P 
w kierunku Krzywinia, 
zatoka 

P WIATA 

55 Świniec Droga powiatowa nr 3900P L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

56 Teklimyśl Droga powiatowa nr 3931P P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

57 Wieszkowo Droga powiatowa nr 3909P 
w kierunku Krzywinia 

P PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

58 Wieszkowo Droga powiatowa nr 3909P 
w kierunku Krzywinia 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

59 Wieszkowo Droga powiatowa nr 3909P 
w kierunku Żelazna 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 4



60 Wieszkowo Droga powiatowa nr 3909P 
W kierunku Żelazna 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

61 Wymysłowo Droga gminna nr 
G583094P w kierunku 
Jurkowa 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

62 Zbęchy  Droga powiatowa nr 3919P 
w kierunku Łuszkowa 
zatoka 

L PRZYSTANEK 
AUTOBUSOWY 

63 Zbęchy Droga powiatowa nr 3919P 
w kierunku Łuszkowa 
zatoka, przy placu zabaw 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

64 Zbęchy Pole Droga powiatowa nr 3920P 
Przy starej szkole 

P WIATA 

65 Zbęchy Pole Droga gminna nr 583034P 
w kierunku Bieżyń 

L WIATA 

66 Zgliniec Droga powiatowa nr3929P 
W kierunku Jurkowo Huby 

P WIATA 

67 Zgliniec Droga powiatowa nr 3898P 
W kierunku Wojnowic 

P SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

68 Żelazno Droga powiatowa nr 3909P 
w kierunku Krzywinia 

L SŁUPEK 
PRZYSTANKOWY 

69 Żelazno Droga powiatowa nr 3925P 
W kierunku Lubinia 

L WIATA 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/107/2025 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Krzywiń. 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Krzywiń, zwanych dalej „przystankami” mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego 
transportu zbiorowego oraz przewoźnicy, o których mowa w ustawie z dnia 16 grudnia 20210 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r., poz. 285) 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków jest posiadanie zgody Gminy 
Krzywiń. 

§ 2. 1. Przewoźnicy, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym zamierzający korzystać z przystanków określonych w  § 1 
uchwały winni wystąpić do Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń z pisemnym wnioskiem 
o uzgodnienie warunków i zasad korzystania z przystanków. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1, przedsiębiorca dołącza w szczególności proponowany 
rozkład jazdy oraz schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną 
i przystankami komunikacyjnymi. 

§ 3. 1. Zgoda na korzystanie z przystanków następuje w drodze uzgodnienia pomiędzy 
wnioskodawcą o którym mowa w § 2, a Burmistrzem Miasta i Gminy Krzywiń. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków 
w uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadku, gdy: 

a) wydanie uzgodnienia może spowodować ograniczenie przepustowości przystanków 
komunikacyjnych, 

b) wydanie uzgodnienia może spowodować zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu. 

3. Obowiązek uzgodnienia warunków i zasady korzystania z przystanków określonych w § 1 
uchwały dotyczy wprowadzania przez przewoźników nowych linii jak i modyfikowania 
istniejących. 

§ 4. Korzystanie z przystanków określonych w § 1. uchwały jest bezpłatne. 

§ 5. W przypadkach wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 
ruchu, korzystanie z przystanków może być ograniczone lub wyłączone. 

§ 6. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu przewozu osób 
(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków w sposób nieutrudniający 
korzystania z nich przez innych Przewoźników. 

§ 7. Przewoźnik korzystający z przystanków zobowiązany jest do powiadomienia 
zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, z których korzysta. 

§ 8. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac remontowych lub konserwatorskich na 
przystankach autobusowych zarządca zastrzega sobie możliwości zmiany lokalizacji tych 
obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

§ 9. Uzgodnienie korzystania z przystanków może być przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Krzywiń cofnięte w uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 1



1) nieprzestrzegania przez Przewoźnika rozkładu jazdy i przez to utrudnienie korzystania 
z przystanków przez innych Przewoźników, 

2) niepowiadomienie Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń o zmianie rozkładu jazdy lub 
przystanków, z których Przewoźnik korzysta, celem dokonania aktualizacji uzgodnienia 
korzystania z przystanków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIII/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Krzywiń udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Ustawa z dnia 1 marca 2011 r. o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są 
właścicielami lub zarządzającymi, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy, organizowanie publicznego transportu drogowego 
polega między innymi na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Rada gminy zobowiązana 
jest do podjęcia uchwały obejmującej przystanki komunikacyjne, które są własnością jednostki 
samorządu terytorialnego lub którymi ta jednostka zarządza, bez względu na kategorię drogi, 
przy której są usytuowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD3EAFB8-5580-4A80-A8CB-C17F8EF3A995. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/107/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	lit. a w zał.2 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 9
	pkt 2 w zał.2 § 9


	Uzasadnienie


